
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 172  Del 28/08/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 442  
Del 10/09/2014  

  
Oggetto:  Affidamento dell’incarico professionale per la reda zione del piano 

particolareggiato del centro di antica e prima form azione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggi ornamento del piano 
attuativo della zona “A”, in adeguamento al piano p aesaggistico 
regionale. Aggiudicazione definitiva.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

PREMESSO che: 

• questo Comune è risultato destinatario di un contributo per la redazione del piano 
particolareggiato del centro di antica e prima formazione in adeguamento al piano 
paesaggistico regionale; 

• Con Det. n. 4929/AG del 10.11.2011 è stato approvato il programma di spesa prevedendo 
per il comune di Tadasuni € 26.337,04, pari al 90% della spesa infatti il comune dovrà 
compartecipare con fondi in misura non inferiore al 10%; 

• In data 18.01.2012, in Tramatza, è stato sottoscritto il protocollo di intesa per la condivisione 
di finalità e metodologie per la gestione e valorizzazione del patrimonio costruito storico e la 
redazione dei piani particolareggiati per i centri di antica e prima formazione in adeguamento 
al PPR; 

• Con nota prot. 2044 del 08.11.2013, la RAS comunicava che la data di adozione dei piani 
particolareggiati veniva prorogata al 31.12.2015; 

• Con Del. C.S. N. 36, del 21.03.204, si emanavano direttive per l’Affidamento del presente 
servizio tecnico; 

• In data 18.04.2014, a seguito di un sorteggio pubblico, i identificavano n. 5 operatori 
economici a cui rivolgere l’invito; 

• Con Det. n. 99 del 06.05.2014, si approvava la procedura per l’invito di n. 5 operatori 
sorteggiati e, conseguentemente, la lettera d’invito e relativa modulistica; 

• Sono pervenute n. 3 offerte; 

• il bando prevedeva l’aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

• Con Det. n. 118 del 27.05.2014, si nominava la Commissione Giudicatrice; 

• N. 2 ditte sono state escluse e con nota prot. n° 1313 e 1314, del 03.06.2014 è stata 
comunicata l’esclusione; 

• Con Det. n. 128, del 05.06.2014, si stabiliva di aggiudicare provvisoriamente l’appalto alla 
Società di Ingegneria Metassociati Architettura Ingegneria Urbanistica - Via Cesare Battisti, 



 

 

1/b – 08015 Macomer (NU), avendo offerto il ribasso del 5,00% e per un importo di 
aggiudicazione di € 18.718,47, CNPAIA e IVA esclusi; 

VISTI i verbali di gara: n. 1 del 29.05.2014 (verifica documentazione amministrativa) – n. 2 
del 31.05.2014 (verifica documentazione amministrativa e ammissione) - n. 3 del 31.05.2014 
(verifica documentazione offerta tecnica) - n. 4 del 31.05.2014 (valutazione offerta tecnica) -n. 5 
del 05.06.2014 (apertura offerta economica); 

 
ATTESO che si può procedere all’aggiudicazione, in favore dell’affidatario, in quanto sono 

stati verificati i requisiti e le dichiarazione rese in sede di gara; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, comma 7, della Legge 

13.08.2010, n. 136, come modificata dall’art. 7 del D.L. 12.11.2010, n. 187, in merito all’obbligo di 
“tracciabilità dei flussi finanziari”, si attesta che il codice CIG è Z7C1090A7C e il codice CUP non è 
richiesto per i citati servizi; 

 
ATTESO che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs 267/2000, si attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa nella redazione del presente atto;  
 
VISTI il D.Lgs 163/2006, DPR 207/2010 e la L.R. 5/2007, in merito all’affidamento dei 

contratti pubblici; 
 
 VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
ATTESA la necessità di adottare le proprie determinazioni in merito; 

 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 

VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI APPROVARE, con riferimento all’appalto “Affidamento dell’incarico professionale per la 
redazione del piano particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie circa 3 
ettari), comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”,  i verbali di gara: n. 1 del 29.05.2014 (verifica 
documentazione amministrativa) – n. 2 del 31.05.2014 (verifica documentazione amministrativa 
e ammissione) - n. 3 del 31.05.2014 (verifica documentazione offerta tecnica) - n. 4 del 
31.05.2014 (valutazione offerta tecnica) -n. 5 del 05.06.2014 (apertura offerta economica), dai 
quali si evince che la Società di Ingegneria Metassociati Architettura Ingegneria Urbanistica - 
Via Cesare Battisti, 1/b – 08015 Macomer (NU) è aggiudicataria; 



 

 

3) DI AGGIUDICARE definitivamente l’appalto alla citata Società di Ingegneria la quale ha offerto 
ha offerto un ribasso del 5,00% e per un importo di aggiudicazione di € 18.718,47, CNPAIA 
(4%) e  IVA (22%) esclusi ; 

4) DI DARE ATTO che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D.Lgs 163/2006, è 
efficace in quanto sono stati verificati positivamente i requisiti di ordine generale e tecnico 
professionali; 

5) DI IMPEGNARE, in favore della Società di Ingegneria Metassociati Architettura Ingegneria 
Urbanistica - Via Cesare Battisti, 1/b – 08015 Macomer (NU), la somma complessiva per servizi 
tecnici pari a € 23.750,00, imputando la spesa sull’intervento 1.09.01.03/1 RR.PP. 2012; 

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 10/09/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 11/09/2014  

AL 26/09/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 


